Совет народных депутатов

Добровольского сельского поселения

Поворинского муниципального района

 Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от 16.03.2022 года №6
  пос. Октябрьский

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от 25.11.2021г.    № 23 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Совет народных депутатов Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области решил:

1.Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от 25.11.2021 №23, следующие изменения:

- пункт 4 дополнить абзацем  следующего содержания:

«В 2022 году не проводятся плановые контрольные (надзорные) мероприятия, плановые проверки при осуществлении муниципального контроля, порядок организации и осуществления которых регулируется Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», за исключением случаев, указанных в пункте 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления в сети Интернет.

           3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава  Добровольского  сельского поселения

       Е.А. Березина